
 

 
 

 

证券代码：833914 证券简称：远航精密 公告编号：2023-053 

  

江苏远航精密合金科技股份有限公司 

关于 2022 年年度报告的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。 

 

江苏远航精密合金科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月

26 日在北京证券交易所官方信息披露平台（http://www.bse.cn/）发布了《2022

年年度报告》（公告编号：2023-030）。经公司事后审查发现，该公告部分信息

有误，现予以更正。本次更正不会对公司 2022 年度财务状况和经营成果造成

影响。更正内容如下： 

一、“第一节 重要提示、目录和释义”之“【声明】”之“1、未按要求披露的

事项及原因 

更正前： 

为保护公司重要客户和供应商的信息及商业秘密，维护公司及股东利益，

公司未在2022年年度报告中披露主要客户和供应商的具体名称，以“第一名、

第二名、第三名、第四名、第五名”的形式进行披露。 

更正后： 

为保护公司重要客户的信息及商业秘密，维护公司及股东利益，公司未在

2022 年年度报告中披露部分重要客户的具体名称，以“客户 1、客户 2、客户

3、客户 4、客户 5、客户 6、客户 7、客户 8”的形式进行披露。 



 

 
 

 

二、“第一节 重要提示、目录和释义”之“【重大风险提示表】”之“(二) 供

应商集中度较高的风险”之“重大风险事项简要描述” 

更正前： 

报告期内，公司向前五名供应商合计采购金额为 59,025.24 万元，占当期

采购总额的 83.70%，集中度相对较高。若主要供应商生产经营发生不利变化，

或与公司业务合作关系发生变化，将会影响公司原材料短期供应的稳定，进而

对公司的生产经营造成不利影响。 

更正后： 

报告期内，公司向前五名供应商合计采购金额为 62,620.95 万元，占当期

采购总额的 82.99%，集中度相对较高。若主要供应商生产经营发生不利变化，

或与公司业务合作关系发生变化，将会影响公司原材料短期供应的稳定，进而

对公司的生产经营造成不利影响。 

 

三、“第四节 管理层讨论与分析”之“二、 经营情况回顾”之 “（三） 财务

分析”之“2. 营业情况分析”之“（3） 主要客户情况” 

更正前： 

单位：元 

序

号 
客户  销售金额 

年度销售占

比% 

是否存在关联

关系 

1  第一名 39,986,473.29 4.42% 否 

2  第二名 39,890,116.13 4.40% 否 

3  第三名 31,084,313.21 3.43% 否 

4  第四名 29,038,013.74 3.21% 否 

5  第五名 26,202,141.85 2.89% 否 

合计  166,201,058.22 18.35% ‐ 

更正后： 

单位：元 

序

号 
客户  销售金额 

年度销售

占比% 

是否存在关联

关系 



 

 
 

 

1  客户 1 39,986,473.29 4.42% 否 

2  珠海冠宇电池股份有限公司 39,890,116.13 4.40% 否 

3  天津力神电池股份有限公司 31,084,313.21 3.43% 否 

4  客户 2 29,038,013.74 3.21% 否 

5  客户 3 26,202,141.85 2.89% 否 

合计  166,201,058.22 18.35% ‐ 

 

四、“第四节 管理层讨论与分析”之“二、 经营情况回顾”之 “（三） 财务

分析”之“2. 营业情况分析”之“（4） 主要供应商情况” 

更正前： 

单位：元 

序号  供应商  采购金额 
年度采购占

比% 

是否存在关联

关系 

1  第一名 294,491,601.06 41.8% 否 

2  第二名 230,922,502.28 32.7% 否 

3  第三名 30,313,036.56 4.30% 否 

4  第四名 21,148,074.32 3.00% 否 

5  第五名 13,377,160.36 1.90% 否 

合计  590,252,374.58 83.70% ‐ 

更正后： 

单位：元 

序号  供应商  采购金额 
年度采购占

比% 

是否存在关联

关系 

1  睦煦系公司 294,491,601.06 39.03% 否 

2  祝尧系公司 230,922,502.28 30.60% 否 

3 
煦慕（上海）镍业贸易有限公

司 
49,334,257.51 6.54% 否 

4  BOURNS KK 30,313,036.56 4.02% 否 

5 
国网江苏省电力有限公司宜兴

市供电分公司 
21,148,074.32 2.80% 否 

合计  626,209,471.73 82.99% ‐ 

注 1：睦煦系公司：上海睦煦新能源科技有限公司、慕刻企业管理（上海）有限公司，

为同一实控人控制的企业； 

注 2：祝尧系公司：上海祝尧投资发展有限公司、上海亿尧国际贸易有限公司、祝尧

（上海）实业有限公司和上海银轮实业有限公司，为同一实控人控制的企业。 

 

五、“第四节 管理层讨论与分析”之“四、风险因素”之 “（一） 持续到本



 

 
 

 

年度的风险因素”之“2、供应商集中度较高的风险” 

更正前： 

报告期内，公司向前五名供应商合计采购金额为 59,025.24 万元，占当期

采购总额的 83.70%，集中度相对较高。若主要供应商生产经营发生不利变化，

或与公司业务合作关系发生变化，将会影响公司原材料短期供应的稳定，进而

对公司的生产经营造成不利影响。 

更正后： 

报告期内，公司向前五名供应商合计采购金额为 62,620.95 万元，占当期

采购总额的 82.99%，集中度相对较高。若主要供应商生产经营发生不利变化，

或与公司业务合作关系发生变化，将会影响公司原材料短期供应的稳定，进而

对公司的生产经营造成不利影响。 

 

六、“第十一节 财务会计报告”之“五、合并财务报表主要项目注释”之 “4.

应收账款”之“（5）按欠款方归集的余额前五名的应收账款情况” 

更正前： 

单位名称 
2022年 12月 31日余

额 

占应收账款总

额的比例(%) 
坏账准备余额 

第一名  10,189,739.64  6.08  509,486.98 

第二名  7,933,357.20  4.73  396,667.86 

第三名  6,150,743.99  3.67  307,537.20 

第四名  6,006,037.86  3.58  300,301.89 

第五名  5,981,526.35  3.57  299,076.32 

合    计  36,261,405.04  21.63  1,813,070.25 

更正后： 

单位名称 
2022年 12月 31日余

额 

占应收账款总

额的比例(%) 
坏账准备余额 

客户 4 10,189,739.64  6.08  509,486.98 



 

 
 

 

珠海冠宇电池股份有限公司 7,933,357.20  4.73  396,667.86 

客户 5 6,150,743.99  3.67  307,537.20 

客户 6 6,006,037.86  3.58  300,301.89 

孚能科技（赣州）股份有限公

司 
5,981,526.35  3.57  299,076.32 

合    计  36,261,405.04  21.63  1,813,070.25 

 

七、“第十一节 财务会计报告”之“五、合并财务报表主要项目注释”之 “33.

营业收入及营业成本”之“（5）公司前五名客户的营业收入情况” 

更正前： 

客户名称  本期发生额 
占公司营业收入的比例

(%) 

第一名  39,986,473.29 4.42

第二名  39,890,116.13 4.40

第三名  31,084,313.21 3.43

第四名  29,038,013.74 3.21

第五名  26,202,141.85 2.89

合  计  166,201,058.22 18.35

更正后： 

客户名称  本期发生额 
占公司营业收入的比例

(%) 

客户 1 39,986,473.29 4.42

珠海冠宇电池股份有限公司  39,890,116.13 4.40

天津力神电池股份有限公司  31,084,313.21 3.43

客户 2  29,038,013.74 3.21

客户 3 26,202,141.85 2.89

合  计  166,201,058.22 18.35

 

八、“第十一节 财务会计报告”之“十四、母公司财务报表主要项目注释”

之 “1.应收账款”之“（5）按欠款方归集的余额前五名的应收账款情况” 

更正前： 



 

 
 

 

单位名称 
2022 年 12 月 31

日余额 

占应收账款总

额的比例(%)
坏账准备余额 

第一名  10,189,739.64 8.57 509,486.98

第二名  6,006,037.86 5.05 300,301.89

第三名  5,977,819.66 5.03 298,890.98

第四名  5,912,164.74 4.97 295,608.24

第五名  5,512,310.19 4.64 275,615.51

合    计  33,598,072.09 28.26 1,679,903.60

更正后： 

单位名称 
2022 年 12 月 31

日余额 

占应收账款总

额的比例(%)
坏账准备余额 

客户 4 10,189,739.64 8.57 509,486.98

客户 6 6,006,037.86 5.05 300,301.89

客户 3 5,977,819.66 5.03 298,890.98

客户 7 5,912,164.74 4.97 295,608.24

客户 8 5,512,310.19 4.64 275,615.51

合    计  33,598,072.09 28.26 1,679,903.60

 

除上述更正以外，《2022 年年度报告》中的其他内容均未发生变化，更正

后的《2022 年年度报告》与本更正公告同时披露于北京证券交易所披露平台指

定的信息披露平台（www.bse.cn）。我们对上述更正给投资者带来的不便深表

歉意。 

特此公告。 

 

江苏远航精密合金科技股份有限公司 

董事会 

2023 年 7 月 7 日 


